

**KẾ HOẠCH**  
**Hoạt động của Khối thi đua 1 năm 2019**

Căn cứ nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/07/2017 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Quyết định số 25/2018/QĐ-UBND ngày 03/08/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Thuận về việc Ban hành Quy chế về công tác Thi đua, khen thưởng trên địa bàn tỉnh Bình Thuận;

Căn cứ quyết định số 368/QĐ-SYT ngày 10/04/2019 của Sở Y tế về việc công nhận Khối trưởng, Khối phó khối thi đua 1 thuộc Sở Y tế;

Nhằm thực hiện tốt công tác Thi đua, khen thưởng hàng năm của Khối thi đua 1, Khối trưởng xây dựng kế hoạch hoạt động của Khối như sau:

**I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:**

1. Nhằm triển khai thực hiện có hiệu quả các phong trào thi đua, tạo khí thế sôi nổi trong toàn thể cán bộ công chức viên chức của Khối tham gia phong trào thi đua, phát huy tính chủ động sáng tạo của cán bộ viên chức trong từng đơn vị hăng hái thi đua, nỗ lực và quyết tâm cao hơn, hoàn thành đạt và vượt các chỉ tiêu, nhiệm vụ được giao.

2. Giao lưu, trao đổi, học tập kinh nghiệm về chỉ đạo, tổ chức phong trào thi đua, công tác khen thưởng nhằm thúc đẩy phong trào thi đua của các đơn vị trong khối phát triển đồng đều, liên tục, toàn diện, thiết thực và hiệu quả.

3. Tổ chức phong trào thi đua phải thiết thực, bám sát nhiệm vụ chính trị của Ngành và của từng đơn vị, tiết kiệm và hiệu quả, tránh phô trương hình thức, làm cho phong trào thi đua trở thành tác động tích cực của cá nhân, đơn vị.

**II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG:**

1. Khối tổ chức thảo luận, thống nhất Quy chế hoạt động của Khối, các tiêu chí thi đua, bảng điểm và phương pháp chấm điểm thi đua năm 2019 của Khối.

2. Tổ chức ký kết giao ước thi đua năm 2019 giữa các đơn vị trong khối.

3. Giao trách nhiệm cho Trưởng khối phối hợp với Phó trưởng khối và các đơn vị trong Khối thi đua 1 thống nhất kế hoạch hoạt động, kiểm tra việc thực hiện các nội dung đã ký kết của các đơn vị và định kỳ báo cáo Sở Y tế theo quy định. Tổ chức đánh giá, xếp loại thi đua gửi về Sở Y tế xem xét đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh tặng Cờ thi đua xuất sắc năm 2019 cho đơn vị dẫn đầu Khối.

### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Ngày 24/07/2019: Tổ chức Hội nghị xây dựng Quy chế thi đua Khối và ký kết giao ước thi đua giữa các đơn vị trong Khối. Thông qua nội dung bảng chấm điểm Khối thi đua 1.

2. Trước ngày 26/07/2019: Các đơn vị gửi báo cáo sơ kết tình hình thực hiện phong trào thi đua 6 tháng đầu năm 2019 theo nội dung đã ký kết về Khối Phó để tổng hợp báo cáo Sở Y tế.

3. Trước ngày 14/12/2019: Các đơn vị trong Khối gửi báo cáo tổng kết phong trào thi đua về Khối trưởng.

4. Trước ngày 24/12/2019 Khối trưởng tổ chức cuộc họp khối để bình xét, tổng kết việc thực hiện các nội dung đã ký kết, tiến hành việc chấm điểm cho các đơn vị trong Khối, giới thiệu Trưởng khối, Phó trưởng khối thi đua năm 2020, tổng hợp thành báo cáo chung của Khối và gửi kết quả về Sở Y tế trước ngày 31/12/2019.

Căn cứ kế hoạch hoạt động này, các đơn vị trong Khối thi đua 1 xây dựng kế hoạch hoạt động cụ thể của đơn vị mình đảm bảo hoạt động hiệu quả nhằm đẩy mạnh phong trào thi đua, phấn đấu nỗ lực và quyết tâm cao hơn, hoàn thành đạt và vượt các chỉ tiêu, nhiệm vụ được giao năm 2019./.

**Nơi nhận:**

- Các đơn vị trực thuộc Khối;
- Lưu: VT.

**TM. KHỐI THI ĐUA 1  
KHỐI TRƯỞNG**



**GIÁM ĐỐC BỆNH VIỆN YHCT-PHCN  
Phạm Văn Chính**